
TUKUMA  NOVADA DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 
tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 
 

L Ē M U M S 
Tukumā 

2020.gada 23.decembrī       
 prot.Nr.27, 4.§. 
 
Par grozījumiem 2020. gada 11. februāra  
deleģēšanas līgumā Nr. TND/2-58.9/20/24  
ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību  
“Komunālserviss TILDe” 
 
 

Tukuma novada Dome ar 2020. gada 25. novembra lēmuma “Par 
SIA “Komunālserviss TILDe” un SIA “Tukuma siltums” darbības paplašināšanu 
Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes administratīvajā teritorijā” 
(prot.Nr.25, 5.§) 1. punktu konceptuāli atbalstīja paplašināt SIA “Komunālserviss 
TILDe” deleģēto pārvaldes uzdevumu nodrošināšanu Tukuma novada Pūres un 
Jaunsātu pagastu pārvaldes administratīvajā teritorijā, sākot no 2021. gada 1. janvāra, 
2020. gada decembrī veicot attiecīgus grozījumus 2020. gada 11. februāra 
deleģēšanas līgumā Nr.TND/2-58.9/20/24 (turpmāk – Deleģēšanas līgums). 

Ņemot vērā minēto, nepieciešams veikt 2020. gada 11. februāra deleģēšanas 
līgumā Nr. TND/2-58.9/20/24 (turpmāk – Līgums) ar sabiedrību ar ierobežotu 
atbildību “Komunālserviss TILDe” (turpmāk – SIA “Komunālserviss TILDe”) šādus 
grozījumus: 

- Līguma preambulas astotajā sadaļā aiz vārda “Lestenes” papildināt ar 
administratīvo teritoriju “Pūres un Jaunsātu”; 

- grozīt Līguma preambulas devīto sadaļu un izteikt to šāda redakcijā: 
“Tukuma novada Dome ar 2020. gada 28. oktobra lēmumu “Par Tukuma 

novada Domes līdzdalības izvērtējumu un vispārējo stratēģisko mērķu 2021.-2025. 
gadam noteikšanu sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” 
(prot.Nr.25, 1.§) ir izvērtējusi pašvaldības līdzdalību SIA “Komunālserviss TILDe”, 
konstatējot, ka dalība atbilst Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. pantam”; 
 - Līguma 1.12. punktā aizstāt vārdus “Komunālās nodaļas” ar vārdiem 
“Īpašumu pārvaldes”; 

- Līguma 2. punktā aiz vārda “Lestenes” papildināt ar administratīvo teritoriju 
“Pūres un Jaunsātu”; 

- grozīt Līguma 45. punktu un izteikt to šādā redakcijā: 
“45. Atbildīgā kontaktpersona no Pašvaldības puses: pašvaldības izpilddirektore 

Inese Valtere, tālrunis 29378867, e-pasta adrese: inese.valtere@tukums.lv.”; 
- grozīt Līguma 46. punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“46. Atbildīgā kontaktpersona no Pilnvarotās personas puses: valdes loceklis 
Valdis Mitenbergs, tālrunis 23559310, e-pasta adrese: valdis.mitenbergs@k-tilde.lv.”. 

Ņemto vērā minēto, Dome nolemj: 



 
1. izdarīt grozījumus 2020. gada 11. februāra deleģēšanas līgumā Nr. TND/2-

58.9/20/24 atbilstoši lēmuma pielikumam un uzdot to sagatavot Domes 
Administratīvās pārvaldes juristam līdz 2020. gada 30. decembrim, 

 
2. pēc šā lēmuma 1. punkta izpildes, uzdot Domes Administratīvajai pārvaldei 

nosūtīt grozījumus 2020. gada 11. februāra deleģēšanas līgumā Nr. TND/2-58.9/20/24 
informācijai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, 

 
3. uzdot Domes Administratīvajai pārvaldei pēc šā lēmuma 2. punkta izpildes, 

piecu darba dienu laikā publicēt Deleģēšanas līgumu (ar grozījumiem) Tukuma 
novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv, 

 
4. uzdot Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes vadītāja p.i. 

E.Keirānam nodot bezatlīdzības lietošanā SIA “Komunālserviss TILDe” valdes 
loceklim Valdim Mitenbergam visus Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagastu 
pārvaldei piederošos pamatlīdzekļus un citus materiālus vai piederumus, kas 
nepieciešami, lai SIA “Komunālserviss TILDe” no 2021. gada 1.janvāra varētu 
nodrošināt deleģētos pārvaldes uzdevumus un sagatavot par to attiecīgu 
dokumentāciju, norādot Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likuma 5. panta trešajā daļā noteikto informāciju. 
 
 
 
Domes priekšsēdētājs         N.Rečs 
  



Pielikums 
Tukuma novada Domes 

23.12.2020.  
lēmumam (prot.Nr.27, 4.§.)

  
Vienošanās  

Par grozījumiem 2020. gada 11. februāra Deleģēšanas līgumā Nr. TND/2-58.9/20/24 
 

Tukumā, 2020. gada __. ________     Nr. TND/2-
58.9/20/24-3 
  
Tukuma novada Dome, reģ.Nr.90000050975 (turpmāk – Pašvaldība), Talsu ielā 4, 
Tukumā, Tukuma novadā, tās priekšsēdētāja Normunda Reča personā, kurš rīkojas 
saskaņā ar Tukuma novada pašvaldības nolikumu, no vienas puses, un Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe”, reģ.Nr.50103420091 (turpmāk – 
Pilnvarotā persona), Pasta ielā 1A, Tumes pagastā, Tukuma novadā, valdes locekļa 
Valda Mitenberga personā, kurš darbojas, pamatojoties uz statūtiem, no otras puses, 
abi kopā turpmāk saukti par Pusēm vai katrs atsevišķi arī par Pusi, pamatojoties uz 
Tukuma novada Domes 2020. gada 23. decembra lēmumu Par grozījumiem 2020. 
gada 11. februāra deleģēšanas līgumā Nr. TND/2-58.9/20/24 ar sabiedrību ar 
ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” (prot.Nr.27, 4.§), 2020. gada 
11. februāra līguma Nr. TND/2-58.9/20/24 (turpmāk – Līgums) 37. punktu, noslēdz 
šo vienošanos (turpmāk – Vienošanās) par šādiem Līguma grozījumiem: 
 
1. Līguma preambulas astotajā sadaļā aiz vārda “Lestenes” papildināt ar 
administratīvo teritoriju “Pūres un Jaunsātu”. 
2. Grozīt Līguma preambulas devīto sadaļu un izteikt to šāda redakcijā: 
“Tukuma novada Dome ar 2020. gada 28. oktobra lēmumu “Par Tukuma novada 
Domes līdzdalības izvērtējumu un vispārējo stratēģisko mērķu 2021.-2025. gadam 
noteikšanu sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe”” (prot.Nr.25, 
1.§) ir izvērtējusi pašvaldības līdzdalību SIA “Komunālserviss TILDe”, konstatējot, 
ka dalība atbilst Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. pantam”; 
3. Līguma 1.12. punktā aizstāt vārdus “Komunālās nodaļas” ar vārdiem “Īpašumu 
pārvaldes”; 
4. Līguma 2. punktā aiz vārda “Lestenes” papildināt ar administratīvo teritoriju “Pūres 
un Jaunsātu”; 
5. Grozīt Līguma 45. punktu un izteikt to šādā redakcijā: 
“45. Atbildīgā kontaktpersona no Pašvaldības puses: pašvaldības izpilddirektore Inese 
Valtere, tālrunis 29378867, e-pasta adrese: inese.valtere@tukums.lv.”; 
6. Grozīt Līguma 46. punktu un izteikt to šādā redakcijā: 
“46. Atbildīgā kontaktpersona no Pilnvarotās personas puses: valdes loceklis Valdis 
Mitenbergs, tālrunis 23559310, e-pasta adrese: valdis.mitenbergs@k-tilde.lv.”. 
7. Vienošanās stājas spēkā no 2021. gada 1. janvāra.  
8. Vienošanās tiek pievienota Līgumam un ir Līguma neatņemama sastāvdaļa. 
9. Pārējie Līguma nosacījumi paliek nemainīgi. 
10. Visi Līguma noteikumi, kurus neskar Vienošanās noteikumi, uzskatāmi par spēkā 

esošiem ar Līguma spēkā stāšanās brīdi.  
11. Vienošanās sastādīta uz vienas lapas, parakstīta divos eksemplāros, pa vienai 
katrai Pusei.  
 
Pašvaldība:       Pilnvarotā persona: 



Tukuma novada Dome     SIA “Komunālserviss TILDe” 
juridiskā adrese: Talsu ielā 4, Tukumā,  juridiskā adrese: Pasta ielā 1A, 

Tumes 
Reģ.Nr.90000050975 pagastā, Tukuma novadā, LV-

3139 
       Reģ.Nr.50103420091 
___________________N.Rečs  
 _____________________V.Mitenbergs 
 
Domes priekšsēdētājs         N.Rečs 
 

 
Pielikums 
Tukuma novada Domes 
30.01.2020. 
lēmumam “Par deleģēšanas 
līguma noslēgšanu ar 
sabiedrību ar ierobežotu 
atbildību “Komunālserviss 
TILDe”” (prot.Nr.2, 3.§) 
 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 
Tukuma novada Domes 
23.12.2020. 
lēmumu (prot.Nr.27, 4.§.) 

 
 

DELEĢĒŠANAS LĪGUMS 
Tukumā  2020. gada 11. februārī 
 
Tukuma novada Dome, reģ.Nr.90000050975 (turpmāk – Pašvaldība), Talsu ielā 4, 
Tukumā, Tukuma novadā, tā priekšsēdētāja Normunda Reča personā, kurš rīkojas 
saskaņā ar Tukuma novada pašvaldības nolikumu, no vienas puses,  
un 
Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe”, 
reģ.Nr.50103420091 (turpmāk – Pilnvarotā persona), Pasta ielā 1A, Tumes pagastā, 
Tukuma novadā, valdes locekļa Alda Siliņa personā, kurš darbojas, pamatojoties uz 
statūtiem, no otras puses,  

abi kopā un katrs atsevišķi turpmāk – Puses vai Puse, pamatojoties uz Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo un otro daļu, 41. panta pirmo daļu, 42. 
panta pirmo daļu, 43. panta otro daļu, 45. panta otro daļu, likuma “Par pašvaldībām” 
7. panta otro daļu, 15. panta pirmās daļas 1., 2. punktu un ceturto daļu, 21. panta 
pirmās daļas 23. punktu un Tukuma novada domes 2020. gada 30. janvāra lēmumu 
“Par deleģēšanas līguma noslēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību 
“Komunālserviss TILDe” (protokols Nr.2, 3.§), 
ievērojot, ka 

- saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. punktu, kas 
noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotajiem 
komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija, notekūdeņu savākšana, 
novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds; 

- saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2. punktu, kas 
noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par savas 



administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu 
būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai 
paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un 
uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; 
kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana); 

-saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15. panta ceturto daļu, kas noteic, ka no 
katras autonomās funkcijas izrietošu pārvaldes uzdevumu pašvaldība var deleģēt 
privātpersonai vai citai publiskai personai; 

- pārvaldes uzdevuma deleģēšanas kārtību, veidus un ierobežojumus nosaka 
Valsts pārvaldes iekārtas likums. Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. 
panta pirmo un otro daļu privātpersonai pārvaldes uzdevumu var cita starpā deleģēt 
ar līgumu, ja tas paredzēts ārējā normatīvajā aktā, ievērojot šā likuma 41. panta 
otrās un trešās daļas noteikumus. Pārvaldes uzdevumu var deleģē vienīgi tad, ja 
pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk; 

- SIA “Komunālserviss TILDe” ir sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs, kam ir 
piešķirtas ekskluzīvas tiesības sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus 
Tukuma novada Tumes, Degoles, Sēmes, Zentenes, Slampes, Džūkstes, Irlavas un 
Lestenes, Pūres un Jaunsātu pagastu administratīvajās teritorijās; 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 23.12.2020. lēmumu (prot.Nr.27, 4.§) 
- Tukuma novada Dome ar 2020. gada 28. oktobra lēmumu “Par Tukuma 

novada Domes līdzdalības izvērtējumu un vispārējo stratēģisko mērķu 2021.-2025. 
gadam noteikšanu sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” 
(prot.Nr.25, 1.§.) ir izvērtējusi pašvaldības līdzdalību SIA “Komunālserviss TILDe”, 
konstatējot, ka dalība atbilst Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. pantam; 

Ar grozījumiem, kas izdarīti Tukuma novada Domes 23.12.2020. lēmumu (prot.Nr.27, 4.§) 
- ievērojot minēto un to, ka SIA “Komunālserviss TILDe” darbību notekūdeņu 

apsaimniekošanas jomā veic jau ilgstoši, secināms, ka visefektīvāk veikt 
decentralizēto kanalizācijas sistēmu uzskaiti un kontroli var veikt SIA 
“Komunālserviss TILDe”; 

- pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo un otro daļu, 
41. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumu Nr.384 
“Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un 
reģistrēšanu” 11. punktu un Tukuma novada Domes 2018. gada 25. oktobra saistošo 
noteikumu Nr.17 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un 
uzskaites kārtību Tukuma novada pašvaldībā”, noslēdz šāda satura deleģēšanas 
līgumu (turpmāk – Līgums): 

 
I. DELEĢĒTĀS PĀRVALDES UZDEVUMI 

 1. Pašvaldība deleģē Pilnvaroto personu, un Pilnvarotā persona apņemas veikt 
šādus pārvaldes uzdevumus (turpmāk – Deleģētie pārvaldes uzdevumi):  

1.1. nodrošināt ūdensapgādes (dzeramā ūdens ieguvi no dziļurbuma akām, 
uzkrāšanu, atdzelžošanu, attīrīšanu, sagatavošanu lietošanai līdz padevei ūdensvada 
tīklā; ūdens piegādi no padeves vietas ūdensvada tīklā līdz pakalpojuma lietotājam) 
pakalpojumu sniegšanu; 

Ar grozījumiem, kas izdarīti Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumu (prot.Nr.8, 12.§.) 



1.2. nodrošināt kanalizācijas (notekūdeņu savākšanu un novadīšanu līdz 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtām; notekūdeņu attīrīšanu un novadīšanu virszemes 
ūdensobjektos) pakalpojumu sniegšanu; 

Ar grozījumiem, kas izdarīti Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumu (prot.Nr.8, 12.§.) 
1.3. svītrots ar Tukuma novada Domes 27.05.2020. lēmumu (prot.Nr.11, 38.§);  
1.4. svītrots ar Tukuma novada Domes 27.05.2020. lēmumu (prot.Nr.11, 38.§);  
1.5. svītrots ar Tukuma novada Domes 27.05.2020. lēmumu (prot.Nr.11, 38.§);  
1.6. nodrošināt Pašvaldības valdījumā esošo daudzdzīvokļu dzīvojamo namu 

apsaimniekošanu un noslēgt īres līgumus ar īrniekiem;  
1.7. svītrots ar Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumu (prot.Nr.8, 12.§.);  
1.8. nodrošināt parku, skvēru un zaļo zonu uzturēšanu – regulāra zāliena 

pļaušanu u.c.; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumu (prot.Nr.8, 12.§.) 

1.9. nodrošināt kapu apsaimniekošanu; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumu (prot.Nr.8, 12.§.) 

1.10. nodrošināt administratīvās teritorijas labiekārtošanu;  
Ar grozījumiem, kas izdarīti Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumu (prot.Nr.8, 12.§.) 

1.11. nodrošināt pašvaldības ceļu uzturēšanu vasaras un ziemas sezonās; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumu (prot.Nr.8, 12.§.) 

1.12. reģistrēt un aktualizēt Domes Īpašumu pārvaldes izveidotajā 
decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrā decentralizētās kanalizācijas sistēmas 
īpašnieku vai valdītāju;  

Ar grozījumiem, kas izdarīti Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumu (prot.Nr.8, 12.§.) 
Ar grozījumiem, kas izdarīti Tukuma novada Domes 23.12.2020. lēmumu (prot.Nr.27, 4.§.) 

1.13. kontrolēt decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanas prasību 
ievērošanu; 

Ar grozījumiem, kas izdarīti Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumu (prot.Nr.8, 12.§.) 
1.14. sniegt informāciju decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašniekiem par 

tajās uzkrāto notekūdeņu un nosēdumu izvešanas kārtību un nepieciešamību uzglabāt 
decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu saņemšanu apliecinošu dokumentāciju. 

Ar grozījumiem, kas izdarīti Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumu (prot.Nr.8, 12.§.) 
 2. Pilnvarotā persona Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi nodrošina Tukuma 
novada Tumes, Degoles, Sēmes, Zentenes, Slampes, Džūkstes, Irlavas un Lestenes, 
Pūres un Jaunsātu pagastu administratīvajās teritorijās.  

Ar grozījumiem, kas izdarīti Tukuma novada Domes 23.12.2020. lēmumu (prot.Nr.27, 4.§.) 
 3. Pilnvarotajai personai nav tiesības Deleģētos pārvaldes uzdevumus un no tā 
izrietošus pienākumus un tiesības deleģēt citām personām. 
 4. Pašvaldība nodrošina Deleģēto pārvaldes uzdevumu uzraudzību un Līguma 
izpildes kvalitātes novērtējumu. 
 5. Pilnvarotā persona, parakstot Līgumu, apliecina, ka tās rīcībā ir atbilstoša 
materiāli tehniskā bāze un darbaspēka resursi uzdevumu izpildei. 
 

II. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 
 6. Pašvaldība: 
 6.1. nodrošina netraucētu Līguma izpildi Pilnvarotajai personai veicot Deleģētos 
pārvaldes uzdevumus; 
 6.2. kontrolē Līguma izpildi. 
 7. Pilnvarotā persona: 

7.1. nodrošina profesionālu, kvalitatīvu Līguma un normatīvo aktu prasībām 
atbilstošu Deleģēto pārvaldes uzdevuma sniegšanu; 



7.2. patstāvīgi veic visus nepieciešamos pasākumus Deleģēto pārvaldes 
uzdevumu īstenošanai, kā arī normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā slēdz tiesiskus 
darījumus Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes nodrošināšanai;  

7.3. jautājumos, kas saistīti ar Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi un kurus 
Pilnvarotā persona ir tiesīga izlemt patstāvīgi, Pilnvarotā persona rīkojas kā krietns un 
gādīgs saimnieks; 

7.4. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā sadarbojas ar citām valsts un 
pašvaldību iestādēm, kapitālsabiedrībām; 

7.5. ir tiesīga ierosināt būvniecību, iesaistīties būvniecības procesā, kā arī veikt 
citas darbības, kuru veikšana ir vērsta uz Deleģēto pārvaldes uzdevumu mērķu 
sasniegšanu; 

7.6. nodrošina Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi, apzina jaunu 
ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūves nepieciešamību, sastāda jaunus 
ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu plānus, esošo tīklu rekonstrukcijas plānus; 

7.7. piesaista Eiropas Savienības finanšu instrumentus un finansējumu, piedalās 
Eiropas Savienības projektos, koordinē un uzrauga projektu realizāciju savas 
kompetences robežās; 

7.8. veikt Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi, ievērojot 2020. gada 30. 
janvāra Tukuma novada Domes noteikumus Nr.1 “Tukuma novada pašvaldības 
kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtība”. 

Ar grozījumiem, kas izdarīti Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumu (prot.Nr.8, 12.§.) 
 

III. PUŠU SAISTĪBAS UN ATBILDĪBA 
8. Pilnvarotā persona apņemas: 
8.1. Līguma darbības laikā patstāvīgi veikt Deleģētos pārvaldes uzdevumus 

normatīvajos aktos un Pašvaldības noteiktajā kārtībā; 
8.2. sagatavot Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildei nepieciešamos līgumu 

projektus atbilstoši normatīvo aktu prasībām un organizēt līgumu parakstīšanu; 
8.3. noteikt maksu par komunālajiem pakalpojumiem normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā un saskaņojot ar Pašvaldību. Par komunālo pakalpojumu maksas 
izmaiņām Pilnvarotā persona vismaz vienu mēnesi iepriekš informē iedzīvotājus 
Tukuma novada bezmaksas informatīvajā izdevumā, kā arī individuāli katru 
pakalpojuma saņēmēju normatīvajos aktos noteiktā kārtībā; 

8.4. nodrošināt komunālo pakalpojumu sniegšanas tīklu inženiertehnisko 
komunikāciju tehnisko apkopi; 

8.5. ne retāk kā divas reizes gadā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā apsekot 
inženierietaises, novērtēt to tehnisko stāvokli, par to sastādot apsekošanas aktu. 
Tehniskajā apsekošanā konstatēto inženiertehnisko tīklu bojājumi, kuri pazemina to 
izturību un stiprību var izraisīt avārijas vai nelaimes gadījumus, Pilnvarotajai personai 
jānovērš nekavējoties, bet pārējo bojājumu remonts jāplāno atbilstoši pieejamajiem 
finanšu resursiem; 

8.6. nodrošināt nepieciešamo inženiertehnisko tīklu remontdarbu veikšanu to 
izdevumu/ieņēmumu tāmē paredzēto apsaimniekošanas maksājumu un Pašvaldības 
piešķirtā finansējuma ietvaros; 

8.7. noteikt avārijas situāciju pieteikšanas un reģistrācijas kārtību, kā arī 
organizē avāriju un to seku novēršanu; 

8.8. nodrošināt teritorijas labiekārtošanu un sanitāro apkopi; 
8.9. Līgumā noteiktajā kārtībā un termiņos iesniegt Pašvaldībai atskaiti par 

saņemtā finansējuma izlietojumu. 



9. Pilnvarotā persona Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildē pārstāv Pašvaldību 
valsts, pašvaldību iestādēs un tiesā, tajā skaitā: 

9.1. ceļ tiesā prasības par parādu piedziņu vai zaudējumu atlīdzību; 
9.2. ceļ tiesā prasības par ar Deleģēto pārvaldes uzdevumu saistītu līgumu 

neizpildi vai nepienācīgu izpildi; 
9.3. pilda Tukuma novada Domes lēmumus. 
10. Pilnvarotā persona nodrošina pastāvīgu un nepārtrauktu Deleģēto pārvaldes 

uzdevumu izpildi, izņemot nepārvaramas varas gadījumos. Par nepārvaramu varu 
Līguma izpratnē tiek uzskatīts jebkurš notikums, kas nav atkarīgs no Pušu gribas, tieši 
attiecas uz Līguma izpildi un kuru nevarēja paredzēt Līguma slēgšanas brīdī. 

11. Pilnvarotā persona normatīvajos aktos noteiktajos termiņos un kārtībā ir 
tiesīga prasīt un bez maksas saņemt Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildei 
nepieciešamo informāciju no Pašvaldības, tās iestādēm un kapitālsabiedrībām. 

12. Pilnvarotā persona sniedz iedzīvotājiem paskaidrojumus, kā arī motivētas 
atbildes uz saņemtajiem iesniegumiem, sūdzībām, priekšlikumiem saistībā ar Līguma 
izpildi. 

13. Pilnvarotā persona regresa kārtībā atlīdzina Pašvaldībai mantiskos 
zaudējumus un personisko kaitējumu, kas nodarīts trešajai personai Pilnvarotās 
personas prettiesiskas darbības vai bezdarbības rezultātā, kā arī neizpildīta vai 
nepienācīgi izpildīta uzdevuma rezultātā. 

14. Ja Pilnvarotā persona, objektīvu iemeslu dēļ, nespēj nodrošināt pienācīgu un 
savlaicīgu Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi atbilstoši Līguma noteikumiem, 
Pilnvarotā persona nekavējoties, bet ne vēlāk kā trīs dienu laikā par to rakstveidā 
informē Pašvaldību, kura ar atsevišķu lēmumu ir tiesīga uz laiku apturēt ar Līgumu 
nodoto Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi. 

 
15. Pašvaldība:  
15.1. apņemas sniegt Pilnvarotajai personai visu nepieciešamo un Pašvaldības 

rīcībā esošo informāciju, kas attiecas uz Līguma izpildi; 
15.2. var noteikt īpašas prasības dažādu remontdarbu veikšanai atbilstoši šim 

mērķim piešķirtajiem Pašvaldības līdzekļiem; 
15.3. ir tiesīga prasīt un saņemt jebkāda veida informāciju un paskaidrojumus 

no Pilnvarotās personas saistībā ar Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi; 
15.4. svītrots ar Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumu (prot.Nr.8, 12.§.; 
15.5. veic Pilnvarotās personas darbības kontroli Līgumā noteiktajā kārtībā, kā 

arī citas Pašvaldības funkcijas attiecībā uz Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi. 
 
16. Pašvaldība ir tiesīga veikt saistībā ar Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi 

Pilnvarotās personas noslēgto līgumu pārbaudi. 
17. Pašvaldība atbild par to funkciju, kurās ietilpst Deleģētie pārvaldes 

uzdevumi, izpildi kopumā, un no sava budžeta atlīdzina zaudējumus un personisko 
kaitējumu, kas nodarīts trešajai personai. 

18. Ja Pilnvarotās personas prettiesiskas rīcības, bezdarbības vai nepienācīgas 
Deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildes rezultātā tiek nodarīti zaudējumi trešajai 
personai un zaudējumu atlīdzinājuma prasījums tiek vērsts pret Pašvaldību, Pilnvarotā 
persona Pašvaldībai zaudējumus atlīdzina pilnā apmērā. 

19. Pilnvarotā persona ir atbildīga par visām civiltiesiskām saistībām, ko tā 
uzņēmusies, sniedzot Deleģētos pārvaldes uzdevumus. Pilnvarotā persona patstāvīgi, 
bez Pašvaldības līdzdalības, risina civiltiesiskus strīdus, kas izriet no noslēgtajiem 



pakalpojumu līgumiem, tiesībām un saistībām, ko tā uzņēmusies, darbojoties privāto 
tiesību jomā. 
 

IV. FINANŠU RESURSI  
20. Pilnvarotā persona racionāli un lietderīgi izmanto Deleģēto pārvaldes 

uzdevumu izpildes laikā iegūtos finanšu līdzekļus un Pašvaldības piešķirto 
finansējumu to izpildei. 

21. Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes finansējumu veido: 
21.1. Pilnvarotās personas saņemtie ikmēneša maksājumi par pakalpojumu 

nodrošināšanu no iedzīvotājiem; 
21.2. Eiropas Savienības struktūrfondu un citu institūciju finansējums, kas 

piešķirts projektu īstenošanai; 
21.3. Pašvaldības finansējums dotāciju veidā, kuru var piešķirt par šādām 

deleģētajām funkcijām: 
21.3.1. notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana; 
21.3.2. decentralizētās kanalizācijas reģistra kārtošana un uzturēšana; 
21.3.3. parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 
21.3.4. kapsētu uzturēšana. 
22. Pakalpojumus Pilnvarotā persona sniedz saimnieciskās darbības veidā par 

atlīdzību, kuru Pilnvarotā persona izmanto savas darbības nodrošināšanai un Deleģēto 
pārvaldes uzdevumu veikšanai.  

22.1 Izpildot Līgumu, tiek piemērots Eiropas Komisijas 2011. gada 20. 
decembra lēmums Nr.2012/21/ES par Līguma par Eiropas Savienības darbību 106. 
panta 2. punkta piemērošanu valsts atbalstam attiecībā uz kompensāciju par 
sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt 
pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi. 

Ar grozījumiem, kas izdarīti Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumu (prot.Nr.8, 12.§.) 
  

V. PILNVAROTĀS PERSONAS DARBĪBAS UZRAUDZĪBA 
23. Pilnvarotā persona Līguma izpildes ietvaros ir Pašvaldības pārraudzībā. 

Līguma izpildes kontroli veic Pašvaldības izpilddirektors, kurš ir tiesīgs, no 
Pilnvarotās personas saņemto informāciju, virzīt Pašvaldības struktūrvienībām 
izskatīšanai un atzinuma sniegšanai pēc būtības.   

24. Pilnvarotajai personai ir pienākums ievērot Pašvaldības norādījumus un 
ieteikums, kas vērsti uz Deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildes nodrošināšanu 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām. Pilnvarotajai personai ir pienākums izpildīt 
Pašvaldības rīkojumus, lai pārtrauktu prettiesisku darbību, mazinātu vai novērstu 
prettiesiskas bezdarbības sekas. 

25. Pašvaldības izpilddirektors ir tiesīgs: 
25.1. pieprasīt informāciju par Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi; 
25.2. apkopot Pilnvarotās personas iesniegtos pārskatus un ziņojumus, kā arī 

pārbaudīt Pilnvarotās personas sagatavotos Pašvaldības finanšu līdzekļu 
pieprasījumus; 

25.3. veikt Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes kontroli un novērtēt to 
izpildes kvalitāti; 

25.4. īstenot citas tiesības un pienākumus, kas atbilst Pašvaldības kompetencei 
un nepieciešami Līguma pienācīgai izpildei. 

26. Konstatējot izpildes kvalitātes un kvantitātes neatbilstības Deleģēto 
pārvaldes uzdevumu izpildē, Pašvaldības izpilddirektors dod rakstiskus norādījumus, 
kā arī nosaka termiņus trūkumu novēršanai. 



27. Lai pārliecinātos par Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes atbilstību 
Līguma un normatīvo aktu prasībām, Pašvaldība ir tiesīga pēc saviem ieskatiem 
pieaicināt ekspertus vai citus speciālistus. 

28. Pilnvarotā persona izskata privātpersonu iesniegumus par tās darbu Deleģētā 
pārvaldes uzdevuma ietvaros, ņemot vērā Iesniegumu likumā noteiktos iesniegumu 
izskatīšanas termiņus un kārtību. Ja iesniedzēju neapmierina Pilnvarotās personas 
sniegtā atbilde, iesniegumu pēc iesniedzēja iniciatīvas izskata Pašvaldība. 
 

V. PĀRSKATU UN ZIŅOJUMU SNIEGŠANAS KĀRTĪBA UN DELEĢĒTĀ 
PĀRVALDES UZDEVUMA IZPILDES KVALITĀTES NOVĒRTĒJUMA 

KRITĒRIJI 
29. Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes kvalitāti Pašvaldība novērtē pēc 

šādiem kritērijiem: 
29.1. Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes efektivitāte; 
29.2. kā Pilnvarotā persona informē Pašvaldību par tās darbību, plānoto un 

izdarīto; 
29.3. Eiropas Savienības finanšu instrumentu un cita finansējuma piesaiste, 

izstrādāto un realizēto sadarbības projektu un inovāciju projektu skaits; 
29.4. projektu realizācijas efektivitāte; 
29.5. teritorijas labiekārtotība un sakoptība; 
29.6. noslēgto līgumu izpildes atbilstība tiesību normām, tai skaitā civiltiesisko 

strīdu atrisināšana ārpustiesas kārtībā; 
29.7. iedzīvotāju uzklausīšana Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildē, tai skaitā 

iedzīvotājiem ērtos laikos organizēta pieņemšana, savlaicīga atbilžu sniegšana uz 
iesniegumiem, priekšlikumiem un sūdzībām, pamatoto un nepamatoto sūdzību skaits; 

29.8. iedzīvotāju parādu apmērs par Pilnvarotās personas sniegtajiem 
pakalpojumiem; 

29.9. Pilnvarotās personas radīto zaudējumu apmērs Pašvaldībai. 
30. Pilnvarotajai personai ir pienākums līdz katra gada 1. martam iesniegt 

Pašvaldībai atskaiti par Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi iepriekšējā gadā, t.sk. 
par Pašvaldības finansējuma izlietojumu Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildei un 
kritēriju izpildes rādītājiem. Atskaitē iekļaut: 

30.1. ziņojumu par Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi; 
30.2. pārskatu par noslēgtajiem līgumiem saistībā ar Deleģēto pārvaldes 

uzdevumu izpildi; 
30.3. pārskatu par veiktajiem remontdarbiem un to izmaksām; 
30.4. Deleģēto pārvaldes uzdevumu kvantitatīvie un kvalitatīvie rādītāji; 
30.5. resursu izlietojums un to efektivitātes vērtējums; 
30.6. pārskatu par Eiropas Savienības finanšu instrumentu un cita finansējuma 

piesaisti, izstrādāto un realizēto sadarbības projektu un inovāciju projektu skaitu; 
30.7. sasniegto rezultātu atbilstība plānotajam Pilnvarotās personas darbam; 
30.8. iedzīvotāju parādu apmērs un informācija par veiktajām darbībām parādu 

piedziņai; 
30.9. pašvaldības piešķirto dotācijas izlietojumu pievienojot izdevumu 

apliecinošu dokumentu kopijas. 
31. Pārraudzības pienākuma īstenošanai pašvaldības izpilddirektors jebkurā 

laikā, neievērojot Līguma 30. punktā minēto termiņu, ir tiesīgs pieprasīt un 
Pilnvarotajai personai ir pienākums sniegt atskaiti par Deleģēto pārvaldes uzdevumu 
izpildes gaitu. 



32. Pilnvarotā persona līdz kārtēja gada 30. novembrim iesniedz pašvaldības 
izpilddirektoram nākamā gada Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes darbības plānu, 
t.sk. plānotos pasākumus komunikāciju tehniskā stāvokļa saglabāšanai un 
uzlabošanai. 
 

VI. NEPĀRVARAMA VARA 
33. Par nepārvaramu varu Līguma ietvaros tiek uzskatīts jebkurš gadījums un 

apstākļi, kas nav atkarīgi no Pušu gribas, tieši attiecas uz Līguma izpildi un kurus 
nevarēja un nevajadzēja paredzēt Līguma slēgšanas brīdī. Ar šādiem gadījumiem un 
apstākļiem tiek saprasti, bet nav ierobežoti, dabas katastrofas, ugunsgrēks, epidēmija, 
karš, nemieri, mobilizācija un tamlīdzīgi. Par nepārvaramas varas apstākli netiek 
uzskatīts Pilnvarotās personas darbinieku streiks. 

34. Lai veiktu nepieciešamos pasākumus nepārvaramas varas apstākļu radīto 
seku novēršanai, kā arī noteiktu Pilnvarotajai personai radītos zaudējumus un iespējas 
nodrošināt Deleģētā pārvaldes uzdevuma turpmāku nepārtrauktu veikšanu, iestājoties 
nepārvaramas varas gadījumam, Pilnvarotā persona nekavējoties, bet ne vēlāk kā 
vienas dienas laikā no nepārvaramas varas gadījuma iestāšanās brīža informē 
Pašvaldību. 

35. Pusēm jāveic visi iespējamie pasākumi nepārvaramas varas seku 
mazināšanai un novēršanai, pēc iespējas Deleģētā pārvaldes uzdevuma turpmāku 
nepārtrauktu veikšanu vai veikšanas atjaunošanu iespējami īsākā laikposmā. 

 
VII. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ, GROZĪŠANA UN IZBEIGŠANA 

36. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir spēkā vienu gadu – līdz 
2021. gada 18. februārim. 

37. Visi Līguma grozījumi ir neatņemama Līguma sastāvdaļa un stājas spēkā ar 
parakstīšanas brīdi, ja Līguma grozījumos nav noteikts citādi. 

38. Līgums var tikt izbeigts, Pusēm vienojoties. Par Līguma izbeigšanu vienai 
Pusei jābrīdina otra Puse vismaz sešus mēnešus iepriekš. Pēc šāda brīdinājuma 
saņemšanas otrai Pusei nav tiesības celt iebildumus par Līguma izbeigšanu. Līguma 
izbeigšanai nav nepieciešams pamatojums. 

39. Puse vienpusēji var uzteikt Līgumu nekavējoties, ja otra Puse rupji pārkāpj 
vai nepilda Līguma noteikumus, vai pastāv citi būtiski apstākļi, kas neļauj turpināt 
Līguma attiecības. 

40. Visus strīdus un domstarpības, kas rodas Līguma izpildes laikā, Puses risina 
pārrunu ceļā, savstarpēji vienojoties, vai arī, ja tas nav iespējams, vēršoties tiesā. 

 
VIII. CITI NOTEIKUMI 

41. Līguma 1.12, 1.13. un 1.14. punktā noteikto Deleģēto pārvaldes uzdevumu 
izpilde ir pakalpojums, ko Pilnvarotā persona veic ārpus sabiedriskā 
ūdenssaimniecības pakalpojuma ietvariem un uz to nav attiecināms normatīvais 
regulējums par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu. 

42. Līgums neietekmē Pušu tiesības slēgt sadarbības, pilnvarojuma vai citus 
līgumus, kā arī līdz šim noslēgto Līgumu spēkā esamību, izņemot līgumus par no 
Līguma deleģētā pārvaldes uzdevuma izrietošo pienākumu un tiesību deleģēšanu 
citām personām. 

43. Kādam no Līguma noteikumiem zaudējot spēku normatīvo aktu izmaiņu 
gadījumā, Līgums nezaudē spēku tā pārējos nosacījumos, izņemot tādus normatīvo 
aktu grozījumus, kas atceļ Līguma nosacījumus. Normatīvo aktu izmaiņu gadījumā 



Pusēm ir pienākums Līgumu piemērot atbilstoši spēkā esošo normatīvo aktu 
prasībām. 

44. Pušu reorganizācija vai to vadītāju maiņa nevar būt par pamatu Līguma 
pārtraukšanai vai vienpusējai uzteikšanai. Ja kāda no Pusēm tiek reorganizēta, Līgums 
paliek spēkā un tā noteikumi ir spēkā esoši Puses tiesību un saistību pārņēmējam.  

45. Atbildīgā kontaktpersona no Pašvaldības puses: pašvaldības izpilddirektore 
Inese Valtere, tālrunis 29378867, e-pasta adrese: inese.valtere@tukums.lv. 

Ar grozījumiem, kas izdarīti Tukuma novada Domes 23.12.2020. lēmumu (prot.Nr.27, 4.§.) 
46. Atbildīgā kontaktpersona no Pilnvarotās personas puses: valdes loceklis 

Valdis Mitenbergs, tālrunis 23559310, e-pasta adrese: valdis.mitenbergs@k-tilde.lv. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti Tukuma novada Domes 23.12.2020. lēmumu (prot.Nr.27, 4.§.)	

47. Par Līguma 45. un 46. punktā noteikto kontaktpersonu vai to 
kontaktinformācijas maiņu Puses viena otrai paziņo par to trīs dienu laikā. 

48. Līgums sagatavots un parakstīts divos eksemplāros latviešu valodā, kuriem 
ir vienāds juridisks spēks. Katra Puse saņem vienu Līguma eksemplāru. 
 
  



IX. PUŠU PARAKSTI 
 

Pašvaldība:       Pilnvarotā persona: 
Tukuma novada Dome     SIA “Komunālserviss TILDe” 
juridiskā adrese: Talsu ielā 4, Tukumā,  juridiskā adrese: Pasta ielā 1A, 

Tumes 
Reģ.Nr.90000050975 pagastā, Tukuma novadā, LV-

3139 
       Reģ.Nr.50103420091 
 
___________________N.Rečs  
 _____________________A.Siliņš 

 
 
 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    
 N.Rečs 
 
 
 

 
 


